

Issy-les-Moulineaux, le 27 février 2025

RÉSULTATS ANNUELS 2024

Un résultat de 1 582 M€ en hausse et une collecte à 37,4 Md€ en augmentation, un développement dynamique et des engagements ESG reconnus

Indicateurs financiers du Groupe CNP Assurances

- **Le chiffre d'affaires¹ est de 37,4 Md€** (+ 6 cc % vs 31.12.23)
- **Le résultat net part du Groupe s'élève à 1 582 M€** (+ 2 % vs 31.12.23)
- **Le taux de couverture du SCR s'élève à 237 %** (- 16 pts vs 31.12.23)
- **Les capitaux propres s'élèvent à 21,0 Md€** (- 1,3 Md€ vs 31.12.23)
- **La marge pour services contractuels nette (CSMN) s'établit à 9,9 Md€** (- 1,5 Md€ vs 31.12.23)

Indicateurs extra-financiers²

- **Obtention de la meilleure note AAA par l'agence MSCI**, avec un score de 9,7 sur 10
- **Les encours d'investissements verts atteignent 29,4 Md€** (en hausse de 2,2 Md€ vs 31.12.23)
- **Les encours d'investissements à impact s'élèvent à 1,7 Md€** (vs 1,6 Md€ fin 2023)
- **L'empreinte carbone de nos investissements est en baisse de 58 % en 5 ans à 45 kgCO₂e/k€ investi**
- **L'index d'égalité femmes-hommes de CNP Assurances SA atteint 100/100** (2^{ème} année consécutive)
- **Le Groupe propose désormais 14 produits destinés aux populations vulnérables**

Développement des relais de croissance

- **Dynamisme de l'activité avec La Banque Postale qui représente 31 %³ du chiffre d'affaires du Groupe**
- **Renforcement de l'ambition en protection sociale avec la création de CNP Assurances Protection Sociale⁴ avec la Mutuelle Générale**
- **Poursuite du développement en modèle ouvert en France et à l'international avec notamment 8 nouveaux partenariats pour CNP Vita Assicura et 3 pour CNP Seguradora.**

Marie-Aude Thépaut

Directrice générale de CNP Assurances



« CNP Assurances affiche une excellente performance financière et extra-financière en 2024 reflétant la réussite de son modèle multi partenarial. Par ailleurs, l'activité avec La Banque Postale représente une part significative du chiffre d'affaires du Groupe.

Au global, la collecte est en croissance sur toutes les géographies et nous avons poursuivi activement notre stratégie de conquête. La création de CNP Assurances Protection Sociale et la signature de nouveaux partenariats en modèle ouvert viennent renforcer la solidité du Groupe.

Notre performance extra-financière est reconnue avec l'attribution de la meilleure notation possible AAA par l'agence MSCI. Nous restons précurseurs avec la suppression des surprimes et exclusions liées au cancer du sein pour les personnes ayant surmonté la maladie.

Cette année encore, nous réaffirmons nos engagements envers nos parties prenantes à travers nos deux métiers : assureur et investisseur responsable. »

¹ L'indicateur chiffre d'affaires est un indicateur *non gaap*.

² Périmètre CNP Assurances SA et ses filiales

³ 31,7% y compris les produits de CNP Patrimoine commercialisés par Louvre Banque Privée

⁴ Prise de participation au niveau de la Holding

Performance financière du groupe CNP Assurances

Le chiffre d'affaires atteint **37,4 Md€** (soit 37,9 Md€ cc, + 6 cc % vs 31.12.23) avec une progression à change constant sur toutes les zones géographiques portée principalement par l'épargne/retraite.

En France, le chiffre d'affaires s'établit à **23,6 Md€** (+ 1 Md€) en hausse de 4,5 % par rapport au 31.12.23 portée par le dynamisme de La Banque Postale représentant 50 % du chiffre d'affaires de la zone et par l'activité haut de gamme.

En épargne/retraite : la collecte brute s'établit à **18,5 Md€** en hausse de 1,1 Md€ soutenue par les campagnes commerciales. La collecte de La Banque Postale est en hausse à 10,3 Md€ (+ 0,9 Md€). Le haut de gamme est en forte progression et atteint 3,7 Md€ (+ 0,9 Md€, soit + 30,3 % vs 31.12.23) avec un taux d'UC de 39,8% (vs 50,8% au 31.12.23).

La collecte nette est en amélioration de + 2,1 Md€ et se rapproche de l'équilibre à - 0,5 Md€.

Le taux UC sur la collecte reste élevé en France à 37,2 % (- 1 pt vs 31.12.23), quasi identique à celui du marché.

En prévoyance/protection : la collecte est résiliente à **4,5 Md€** (- 2 % vs 31.12.23) dans un contexte de baisse d'octroi des crédits immobiliers.

En IARD : le chiffre d'affaires s'élève à **0,7 Md€**, en hausse de + 6 % par rapport au 31.12.23.

En Europe hors France, le chiffre d'affaires atteint **7,7 Md€** en hausse de + 1,2 Md€ (+ 18 %), portée principalement par une bonne dynamique de l'épargne/retraite en Italie.

En épargne/retraite : la collecte brute s'élève à **6,6 Md€**, en hausse de + 1,2 Md€ principalement en Italie, dans un contexte de reprise du marché, après une année 2023 particulièrement marquée par la concurrence du BTP.

La collecte nette progresse de + 1,8 Md€ par rapport au 31.12.23 et reste négative à - 1,3 Md€, portée par la hausse de la collecte brute et de la baisse des rachats chez CVA.

Le taux d'UC est à 40 %, en hausse de + 2 pts par rapport au 31.12.23 portée par une augmentation du taux d'UC chez CVA de + 14 pts.

En prévoyance/protection/IARD : le chiffre d'affaires s'élève à **1,1 Md€**, stable par rapport au 31.12.23.

En Amérique latine, le chiffre d'affaires s'établit à **6,6 Md€** à cc, en hausse de 104 M€ à cc (+ 2 % cc) par rapport au 31.12.23.

En épargne/retraite : la collecte brute s'élève à **5,2 Md€** à cc, en hausse de 2 % à cc, grâce aux bonnes performances de fin d'année.

La collecte nette s'élève à 0,7 Md€ au 31.12.24 (- 0,1 Md€ vs 31.12.23).

Le taux d'UC sur la collecte est de 98,6 %.

En prévoyance/protection/IARD : le chiffre d'affaires s'élève à **1,4 Md€** à cc (stable vs 31.12.23).

La marge d'assurance s'établit à 2 866 M€ (- 252 M€ vs 31.12.23) après une année 2023 marquée par des effets exceptionnels positifs en France et en Amérique latine :

En France, la marge d'assurance s'établit à 1 809 M€ (- 283 M€ vs 31.12.23) après une année 2023 marquée par des écarts d'expérience positifs en prévoyance/protection non reconduits en 2024.

En Europe hors France, la marge d'assurance est en forte hausse à 367 M€ (+ 62 M€ vs 31.12.23) expliquée principalement par la baisse des rachats sur CVA et la bonne performance des UC.

En Amérique latine, la marge d'assurance est en baisse à 690 M€ (- 30 M€ vs 31.12.23) liée à la hausse de la sinistralité (- 62 M€), l'effet défavorable du taux de change (- 84 M€) et atténuée par le relâchement de CSM en résultat (+ 92 M€).

Les revenus du compte propre s'élèvent à **813 M€** en hausse de + 513 M€, expliqué par une augmentation des taux courts améliorant la performance des placements court terme et un effet marché immobilier moins défavorable en 2024.

Le Résultat net part du Groupe progresse à **1 582 M€** (+ 32 M€), expliqué par la hausse des revenus du compte propre contrebalancées par la baisse de la marge d'assurance et la hausse de la charge d'impôts.

La CSM du Groupe s'établit à 15,1 Md€, en baisse de - 1,8 Md€ au 31.12.24. La contribution positive des affaires nouvelles et l'intégration de CNP Assurances Protection Sociale sont contrebalancées par des effets marchés défavorables et la mobilisation des richesses pour les taux distribués aux assurés en France.

La contribution de l'intégration de CNP Assurances Protection Sociale (+ 297 M€) s'ajoute à celle des affaires nouvelles (+ 1 463 M€) :

- En France : une contribution de 839 M€ portée par la bonne performance commerciale sur le segment l'épargne/retraite
- En Europe hors France : une contribution de 191 M€ en Epargne de CVA (+ 58 M€) et le maintien de la bonne dynamique des ventes sur la prévoyance individuelle de CUV (+ 41 M€).
- En Amérique latine : une contribution de 433 M€ grâce aux affaires nouvelles de CVP sur la retraite (254 M€) et sur la protection (162 M€).

Cette contribution positive de la performance commerciale est contrebalancée principalement par :

- En France, des effets marchés négatifs (- 2,7 Md€) liés à la hausse historique des *spreads* souverains français et la mobilisation des richesses pour soutenir les taux distribués aux assurés en France dont une reprise de PPE de 1,2 Md€.
- En Amérique Latine, un effet change défavorable BRL/€ (- 0,5 Md€)

La CSM nette des minoritaires et d'impôts s'établit à 9,9 Md€, en baisse de 1,5 Md€.

Les capitaux propres s'élèvent à **21,0 Md€**, en repli de - 1,3 Md€ par rapport au 31.12.23 lié à la distribution des dividendes ordinaire et exceptionnel versés au titre de l'année 2023 (- 2,0 Md€), un effet change défavorable BRL/Euro (- 0,5 Md€), l'échéance d'une dette subordonnée perpétuelle (- 0,6 Md€), atténués par le résultat de l'année 2024 (+ 1 582 Md€).

Le patrimoine économique (capitaux propres + CSM nette d'intérêts minoritaires et de taxes) s'élève à **30,9 Md€**, soit - 2,7 Md€ vs 31.12.23, lié à la baisse de la CSM et des capitaux propres.

Le taux de couverture du SCR est de **237 %** au 31.12.24 (- 16 pts vs 31.12.23). Cette baisse s'explique notamment par l'évolution défavorable des marchés notamment sur les *spread* souverains français (- 16 pts) sur la période, l'intégration du résultat net de dividende anticipé sur la période (+ 6 pts), une reprise de la provision pour participation aux excédents (- 6 pts), une mise à jour de la stratégie financière (- 3 pts) et une baisse de l'écrêtement des dettes subordonnées non disponibles au niveau du Groupe CNP Assurances (+ 5 pts), et l'intégration de CNP Assurances Protection Sociale (- 1 pt). Le (- 1 pt) restant est lié aux autres effets et arrondis.

Les fonds excédentaires contribuent à + 55 pts sur la solvabilité à fin décembre 2024.

Un dividende sur résultat sera proposé à **791 M€** soit un *pay out ratio* de 50 %. Il sera versé à La Banque Postale après l'assemblée générale le 15 d'avril 2025.

Performance extra-financière de CNP Assurances SA et ses filiales

Assureur et investisseur responsable, CNP Assurances a pris des engagements à horizon 2025 vis-à-vis de ses 6 parties prenantes (collaborateurs, clients, partenaires, actionnaire et investisseurs, société, planète). Leur avancement est mesuré chaque année par des indicateurs quantitatifs audités par une société externe. Ces engagements s'inscrivent dans notre stratégie de durabilité qui repose sur nos deux métiers : assureur et investisseur responsables.

- **Clients** : rendre accessible à chaque personne une solution de protection, quelle que soit sa situation, et être présents à chaque fois que les assurés en ont besoin.
 - **Le taux d'effort du client⁵ est** compris entre **1,6 et 2,2/5** selon les entités du Groupe (contre 1 à 2,3/5 en 2023⁶) (Cible d'ici fin 2025 : inférieur à 2/5 pour toutes les entités).
 - **14 produits répondent aux besoins d'assurance des populations vulnérables** au 2^{ème} semestre 2024 contre 9 fin 2023 (cible d'ici fin 2025 : supérieur à 15 produits).
- **Collaborateurs** : accompagner leur développement au sein d'un collectif riche de tous ses talents et de toutes ses diversités.
 - L'indicateur sur le niveau d'**engagement et de bien-être au des collaborateurs** de CNP Assurances est de **94/100** à fin 2024 (91 à fin 2023 pour une cible 2025 > 80).
 - **40 % de femmes au sein du comité exécutif** au 2^{ème} semestre 2024 (contre 58 % fin 2023) et **43 % de femmes au sein des cadres de direction** (contre 40 % fin 2023) (cible d'ici fin 2025 : 50 % pour le comité exécutif et supérieur à 45 % pour les cadres de direction).
 - **Accueil de 243 jeunes alternants ou stagiaires** issus de quartiers prioritaires ou en situation de décrochage scolaire en cumulé entre 2022 et le 2^{ème} semestre 2024 (contre 106 en cumulé à fin 2023) afin de promouvoir l'égalité des chances (cible d'ici fin 2025 : supérieur à 200 jeunes)
- **Partenaires** : construire avec eux des solutions performantes et innovantes qui font progresser la protection.
 - **Le niveau de recommandation (Net Promoter Score)** de CNP Assurances SA et ses filiales par ses partenaires distributeurs est de **+ 63⁷ à fin 2024 (+ 8 vs fin 2023 pour une cible d'ici fin 2025 > + 20)**.
- **Actionnaire et investisseurs** : générer de manière responsable une performance économique durable.
 - CNP Assurances se positionne au 2^{ème} semestre 2024 parmi **les 11 % d'entreprises les mieux notées du secteur de l'assurance** (stable vs 2023) sur un panel représentatif de 3 agences de notation ESG (MSCI, Sustainalytics, S&P Global CSA) (cible d'ici fin 2025 : figurer parmi les 5 % à 10 % d'entreprises les mieux notées du secteur).
 - **Un encours d'investissements à impact** stable à **1,7 Md€** au 2^{ème} semestre 2024 (1,6 Md€ fin 2023), dépassant la cible d'1 Md€ d'ici fin 2025.
- **Société** : contribuer à créer une société inclusive et durable où chacun peut trouver sa place.
 - **La part des achats inclusifs** a augmenté au 2^{ème} semestre 2024 à **31 %** (contre 28 % fin 2023) et dépasse la cible fixée à 30 % d'ici fin 2025.
 - **Les dépenses annuelles consacrées à des projets de mécénat et des actions à impact sociétal** sont passées à **6 M€** à fin 2024 (3,5 M€ à fin 2023 pour une cible d'ici fin 2025 > 3,5 M€/an) et la part des collaborateurs mobilisés sur leur temps de travail pour des actions à impact sociétal est passée à **17 % à fin 2024** (16 % à fin 2023 pour une cible d'ici fin 2025 > 20 % des collaborateurs).

⁵ Le taux d'effort du client (*Customer Effort Score*) mesure les efforts que le client a dû mener pour réaliser une démarche avec CNP Assurances SA et ses filiales ou ses partenaires allant de 1 (très facile) à 5 (très difficile). La notion de client s'entend comme le client final ou le bénéficiaire du produit d'assurance. Le taux d'effort du client est exprimé entre 1/5 et 5/5

⁶ Suite à un élargissement notable de la base de calcul dans la filiale argentine CNP Assurances Compañía de Seguros en 2023 le CES de cette entité passe de 1 en 2023 à 1,5 en 2024

⁷ Niveau de recommandation exprimé entre - 100 et + 100

- **Planète** : agir contre le réchauffement climatique et préserver le vivant en étant un acteur engagé de la transition écologique.
 - **Un encours d'investissements verts de 29,4 Md€** au 2^{ème} semestre 2024 (en hausse de 2,2 Md€ par rapport au 31.12.23, principalement via des *green bonds*) (cible d'ici fin 2025 > 30 Md€).
 - **Une empreinte carbone du portefeuille d'investissements** est stable au 2^{ème} semestre 2024 à **45 kgCO2e/k€ investi** (cible < 50 kgCO2e/k€ à fin 2029) conformément à notre engagement de s'aligner sur la trajectoire 1,5°C de l'Accord de Paris.
 - **L'empreinte carbone de notre fonctionnement interne** est passé à **2 431 TCO2e en 2024** (3 873 à fin 2023 pour une cible d'ici fin 2030 < à 3 387 tCO2e) et la mesure de biodiversité de notre patrimoine forestier s'élève à 92 % à fin 2024 (69 % à fin 2023 pour une cible d'ici fin 2025 : 100 %).

Notations extra financières de **CNP Assurances SA et ses filiales**

CNP Assurances se positionne parmi les 11 % d'entreprises les mieux notées du secteur de l'assurance⁸ :

MSCI	5^{ème} ex-aequo sur 81 assureurs vie et santé avec la note la plus élevée du classement (notation : AAA / périmètre monde / 2024 / de CCC à AAA)
Sustainalytics	19^{ème} sur 300 assureurs avec une note de 15,8 (notation : 15,8 / périmètre monde / 2023 ⁹ / de 80 à 0)
S&P Global CSA	42^{ème} sur 236 assureurs (notation : 56/100 / périmètre monde / 2024 / de 0 à 100)

⁸ moyenne calculée sur les trois agences MSCI, S&P Global CSA et Sustainalytics

⁹ notation à venir 1^{er} trimestre 2025

Performance financière de CNP Assurances SA et ses filiales

Le **chiffre d'affaires** de CNP Assurances SA et ses filiales s'établit à **36,2 Md€**, il est détaillé en fin de communiqué.

La **marge d'assurance s'élève à 3,1 Md€** au 31.12.24 en recul de - 9 % vs 31.12.23. Cette baisse est expliquée par des événements exceptionnels de l'année 2023 qui ne se sont pas reproduits en 2024.

Les **revenus du compte propre** s'élèvent à **850 M€** en hausse de + 479 M€.

Les **frais de gestion** sont stables à **1,1 Md€** (+ 1 % vs 31.12.23).

Le **coefficient d'exploitation normalisé** s'élève à 32 % (+ 5 pts vs 31.12.23) : 35 % en France, 42 % en Europe hors France et 20 % en Amérique latine.

Le **résultat brut d'exploitation** s'élève à **3 Md€** (+ 68 M€ vs 31.12.23) sous l'effet notamment de l'augmentation des revenus du compte propre.

Le **résultat net part du Groupe en IFRS 17** s'élève à **1 606 M€** (- 6 % vs 31.12.23) avec une contribution de la France (1 254 M€), de l'Europe hors France (94 M€) et de l'Amérique latine (258 M€).

La **CSM s'établit à 16,5 Md€**, en baisse au 31.12.24 (- 3,0 Md€ vs 31.12.23).

Les **capitaux propres IFRS 17** s'élèvent à **17,5 Md€**, en recul de 1,6 Md€, lié au paiement des dividendes ordinaire et exceptionnel (- 2,0 Md€) et acomptes versés (- 0,4 Md€) et à une variation du taux de change €/BRL (- 0,3 Md€) atténué par la contribution du RNPG (+ 1,6 Md€)

Le **taux de couverture du SCR** est de **231 %** au 31.12.24 (- 19 pts vs 31.12.23). Cette baisse s'explique notamment l'évolution défavorable des marchés (- 15 pts) sur la période, par l'intégration du résultat net de dividende anticipé sur la période (+ 6 pts), une reprise de la provision pour participation aux excédents (- 6 pts) et une mise à jour de la stratégie financière (- 3 pts). Le (- 1 pt) restant est lié aux autres effets et arrondis.

Un **dividende sur résultat** sera proposé à **769 M€** correspondant à 1,12€/action. A noter qu'un acompte de dividende de 404 M€ a été versé en octobre 2024. Ce dividende sera versé à CNP Assurances Holding après la tenue de l'assemblée générale le 15 avril 2025.

Notations financières de CNP Assurances SA et ses filiales

	Notation de solidité financière	Notation des titres subordonnés Tier 2 et Tier 3	Notation des titres subordonnés Restricted Tier 1
S&P Global Ratings	A Perspective stable juin 2024	BBB+	BBB
Fitch Ratings	A+ Perspective négative octobre 2024	BBB+/A-	BBB
Moody's	A1 Perspective stable décembre 2024	A3	Baa2

**Le communiqué de presse présente des informations préliminaires,
non auditées, susceptibles d'être complétées et ajustées.**

Au sein du Groupe, le périmètre de CNP Assurances SA et ses filiales évoluera en 2025 à la suite de :

- l'annonce en juillet 2024 de la cession de CNP Cyprus Insurance Holding, attendue au 1^{er} semestre 2025
- l'annonce en septembre 2024 de la cession de CNP UniCredit Vita à UniCredit suite à l'activation de son option d'achat, attendue au 1^{er} semestre 2025

Pour CNP Assurances SA et ses filiales, il existe deux modèles de valorisation :

- une consolidation pour CNP Assurances Holding aboutissant à un résultat net part du Groupe de 1 582 M€ (1 468 M€ CNP Assurances et ses filiales et 114 M€ pour CNP Assurances de biens et de personnes)
- une consolidation de CNP Assurances SA et ses filiales aboutissant à un résultat net part du Groupe de 1 606 M€

Comptes de résultat IFRS 17

Groupe CNP Assurances

Clôture 31.12.24 (M€)	Groupe CNP Assurances
Marge d'assurance	2 866
dont France	1 809
dont Europe hors France	367
dont Amérique Latine	690
Autres revenus d'assurance	- 54
Revenus compte propre	813
Revenus totaux	3 625
Charges de financement	- 157
Frais non attribuables	- 560
Éléments relatifs aux opérations d'acquisitions	- 118
Résultat Brut d'Exploitation IFRS 17	2 790
Mises en équivalence nettes	33
Impôts sur les résultats	- 925
Intérêts minoritaires	- 290
Résultat après impôt des activités discontinues	- 26
Résultat Net Publié IFRS 17	1 582

CNP Assurances SA et ses filiales

Clôture 31.12.24 (M€)	CNP Assurances SA et ses filiales
Marge d'assurance	3 060
dont France	1 812
dont Europe hors France	367
dont Amérique Latine	881
Autres revenus d'assurance	- 53
Revenus compte propre	850
Revenus totaux	3 858
Charges de financement	- 213
Frais non attribuables	- 488
Éléments relatives aux opérations d'acquisitions	- 188
Résultat Brut d'Exploitation IFRS 17	2 970
Mises en équivalence nettes	33
Impôts sur les résultats	- 1 021
Intérêts minoritaires	- 350
Résultat après impôt des activités discontinues	- 26
Résultat Net Publié IFRS 17	1 606

Annexes financières

Chiffre d'affaires par pays

Groupe CNP Assurances

(M€)	12M24	12M23	Variation (%)	Variation à périmètre et change constants (%)
France¹⁰	22 462	21 495	4,5	4,5
Brésil	6 093	6 511	- 6,4	1,7
Italie ¹¹	6 719	5 553	21,0	21,0
Allemagne	468	479	- 2,3	- 2,3
Chypre	256	236	8,5	8,5
Espagne ¹¹	64	71	- 9,5	- 9,5
Pologne	83	63	32,4	32,4
Autriche	37	27	35,0	35,0
Autre Europe	18	26	- 31,1	- 31,1
Norvège	14	27	- 46,9	- 46,9
Danemark	11	12	- 7,5	- 7,5
Argentine	19	18	5,9	43,8
Total CNP Assurances SA et ses filiales hors France	13 783	13 024	5,8	9,9
Total CNP Assurances SA et ses filiales	36 245	34 518	5,0	6,6
CNP Assurances de biens et de personnes (France)	1 166	1 117	11,7	11,7
Total CNP Assurances Holding	37 410	35 636	5,0	6,5

¹⁰ Avec succursales

¹¹ Hors succursales

Chiffres d'affaires par segment

Groupe CNP Assurances

(M€)	12M24	12M23	Variation (%)	Variation à périmètre et change constants (%)
Epargne	23 760	21 720	9,4	9,4
Retraite	6 056	6 149	- 1,5	5,2
Assurance emprunteur ¹²	3 703	3 931	- 5,8	- 2,6
Prévoyance ¹²	2 214	2 181	1,5	0,8
Santé	580	584	- 0,6	- 0,5
Domage aux biens ¹²	1 097	1 071	2,5	3,4
Total CNP Assurances SA et ses filiales	37 410	35 636	5,0	6,5

CNP Assurances et ses filiales

(M€)	12M24	12M23	Variation (%)	Variation à périmètre et change constants (%)
Epargne	23 760	21 720	9,4	9,4
Retraite	6 056	6 149	- 1,5	5,2
Assurance emprunteur ¹²	3 622	3 855	- 6,0	- 2,8
Prévoyance ¹²	1 931	1 900	1,6	0,8
Santé	426	439	- 3,0	- 2,8
Domage aux biens ¹²	450	456	- 1,4	0,7
Total CNP Assurances SA et ses filiales	36 245	34 518	5,0	6,6

CNP Assurances de biens et de personnes

(M€)	12M24	12M23	Variation (%)
Assurance emprunteur	81	76	5,9
Prévoyance	283	281	0,7
Santé	155	145	6,4
Domage aux biens	648	615	5,3
Total CNP Assurances de biens et de personnes	1 166	1 117	4,3

¹² Pro Forma (revue de la classification des produits)

Chiffre d'affaires par pays et par segment

Groupe CNP Assurances

(M€)	Epargne	Retraite	Assurance emprunteur	Prévoyance	Santé	Dommage aux biens	Total
France¹³	17 157	1 308	2 316	1 244	379	59	22 462
Brésil	47	4 738	682	399	8	219	6 093
Italie ¹⁴	6 419	10	152	129	-	8	6 719
Allemagne	-	-	317	89	-	62	468
Chypre	129	-	0,45	17	38	72	256
Espagne ¹⁴	-	-	44	12	-	8	64
Autre Europe	-	-	12	3,4	-	2	18
Pologne	-	-	56	16	-	11	83
Autriche	-	-	25	7,0	-	5	37
Norvège	-	-	10	2,8	-	2	14
Danemark	-	-	8	2,1	-	1	11
Argentine	8	-	0	11	-	0	19
Total hors France	6 604	4 748	1 306	688	46	391	13 783
Total CNP Assurances SA et ses filiales	23 760	6 056	3 622	1 931	426	450	36 245
CNP Assurances de biens et de personnes (France)	-	-	81	283	155	648	1 166
Total CNP Assurances Holding	23 760	6 056	3 703	2 214	580	1 097	37 410

¹³ Avec succursales

¹⁴ Hors succursales

Chiffre d'affaires par zone géographique et par partenaire / filiale

(M€)	12M24	12M23	Variation (%)
La Banque Postale	10 491	9 591	9,4
BPCE	4 749	5 637	- 15,8
CNP Luxembourg et CNP Patrimoine ¹⁵	3 697	2 838	30,3
Acteurs de la protection sociale France	2 445	2 354	3,9
Etablissements financiers France	613	662	- 7,4
Amétis	294	227	29,4
Autres France ^{15 et 16}	173	186	-6,7
Total CNP Assurances SA et ses filiales France¹⁵	22 462	21 495	4,5
Caixa Seguradora (Brésil)	6 093	6 511	- 6,4
CNP Vita Assicura (Italie)	3 200	2 676	19,6
CNP UniCredit Vita (Italie)	3 458	2 837	21,9
CNP Santander Insurance (Irlande)	757	745	1,5
CNP Cyprus Insurance Holdings (Chypre)	256	236	8,5
CNP Assurances Compañia de Seguros (Argentine)	19	18	5,9
Total CNP Assurances SA et ses filiales hors France¹⁷	13 783	13 024	5,8
Total CNP Assurances SA et ses filiales	36 245	34 518	5,0
CNP Assurances de biens et de personnes (France)	1 166	1 117	4,3
CNP Assurances Holding	37 410	35 636	5,0

Le glossaire est disponible sur le site internet de [cnp.fr](https://www.cnp.fr) dans la partie dédiée aux investisseurs :

<https://www.cnp.fr/le-groupe-cnp-assurances/investisseurs/resultats/resultats-et-donnees-financieres/les-resultats-2024>

Les états financiers au 31/12/2024 en IFRS 17 de CNP Assurances ont été examinés par le conseil d'administration qui s'est réuni le 26/02/2025. Ils sont soumis à la finalisation des procédures d'audit par les commissaires aux comptes de CNP Assurances.

Le présent document également contient un certain nombre d'indicateurs alternatifs de performance (IAP). Les définitions et modes de calcul de ces IAP sont disponibles sur le site Internet dédié aux investisseurs :

<https://www.cnp.fr/le-groupe-cnp-assurances/investisseurs/resultats/resultats-et-donnees-financieres/les-resultats-2024>

¹⁵ Pro Forma (revue de la classification des produits)

¹⁶ Avec succursales

¹⁷ Hors succursales

Calendrier financier :

- Indicateurs de résultats au 30 juin 2025 : 31 juillet 2025

Ce communiqué de presse ainsi que l'information réglementée intégrale du groupe CNP Assurances publiés en application des dispositions de l'article L. 451-1 2 du code monétaire et financier et des articles 222-1 et suivants du Règlement général de l'Autorité des marchés financiers (AMF) sont disponibles sur le site Internet dédié aux actionnaires et investisseurs www.cnp.fr/analyste-investisseur.

À propos de CNP Assurances

Assureur de biens et de personnes, le groupe CNP Assurances compte plus de 8 300 collaborateurs. Son résultat net s'élève à 1 582 M€ en 2024. Filiale de La Banque Postale, le Groupe est N° 2 de l'assurance emprunteur immobilier et de l'assurance-vie en France. Il est le 5^e assureur en Europe et le 4^e assureur au Brésil. Ses solutions sont distribuées dans 19 pays par différents partenaires et assurent plus de 36 millions de personnes en prévoyance et protection, et 13 millions en épargne-retraite. CNP Assurances est un assureur et investisseur responsable (400 Md€ investis dans tous les secteurs) qui agit pour une société inclusive et durable, protégeant et facilitant tous les parcours de vie.

Contacts

Presse

Florence de Montmarin 01 42 18 86 51
Tamara Bernard 01 42 18 86 19

servicepresse@cnp.fr

Investisseurs et analystes

Céline BYL celine.byl@cnp.fr
Michel GENIN michel.genin@cnp.fr
Anne-Laure LE HUNSEC annelaure.lehunsec@cnp.fr
Sophie NATO sophie.nato@cnp.fr

infofi@cnp.fr

Suivez-nous sur :     